
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ 

имени Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА 

  

ПРИКАЗ 

по основной деятельности 

 

«15» февраля 2024 года   № 49 

 

 

О плане приема на обучение 

на места с оплатой по договорам 

об оказании платных образовательных услуг 

за счет средств физических/юридических лиц для иностранных граждан  

и лиц без гражданства 

по основным профессиональным образовательным программам 

высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры,  

программам ассистентуры-стажировки и программам подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

на 2024/2025 учебный год (1 курс) 

 

 

 

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076  «Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры», Приказом Министерства 

культуры Российской Федерации от 09 июня 2020 г. № 609 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по программам 

ассистентуры-стажировки, включающего в себя порядок приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам ассистентуры-

стажировки», Приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 06.08.2021 № 721 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре» 

  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Объявить план приема на места с оплатой по договорам об оказании платных 

образовательных услуг за счет средств физических/юридических лиц для иностранных 

граждан и лиц без гражданства в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургская 

государственная консерватория имени Н.А. Римского-Корсакова» на обучение по 

основным профессиональным образовательным программам высшего образования - 

программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры, 

программам ассистентуры-стажировки и программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре на 2024/2025 учебный год (1 курс): 

 

 

 

 












